
1 

 

ORI-BORM.0012-2.10.2019 

 

 

Protokół Nr 10/2019 

z posiedzenia Komisji Budżetowo-Gospodarczej Rady Miasta Przeworska  

odbytej w dniu 28 maja 2019 r. 
 

Obecni na posiedzeniu członkowie komisji, jak załączona lista obecności, radna Pani 

Elżbieta Cholewa, Pan Leszek Kisiel Burmistrz Miasta Przeworska, Pan Wojciech Superson 

Zastępca Burmistrza Miasta Przeworska, Pani Dorota Jarosz Skarbnik Miasta Przeworska, 

Pani Bogumiła Lorenc Główny Księgowy Miejskiego Ośrodka Kultury w Przeworsku oraz 

Pan Henryk Prochowski Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Przeworsku. 

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Rady Miasta Przeworska Pan 

Krzysztof Wiśniowski powitał wszystkich obecnych na posiedzeniu komisji. Poinformował, 

że tematem komisji będzie zaopiniowanie projektów uchwał i sprawozdań na najbliższą sesję 

Rady Miasta Przeworska, zwołaną na dzień 30 maja 2019 r. Oświadczył, że komisja posiada 

kworum, ma możliwość wydawania opinii i podejmowania uchwał. Zaproponował 

rozpoczęcie posiedzenia Komisji od omówienia Sprawozdania Finansowego Miejskiej 

Biblioteki Publicznej im. Jana Przybosia w Przeworsku. Przypomniał, że Komisja 

Budżetowo-Gospodarcza wizytowała tą jednostkę organizacyjną miasta w dniu 14 marca 

2019 r., wtedy też, zapoznała się z wszystkimi jej potrzebami inwestycyjnymi. Poprosił  

o zabranie głosu przez Dyrektora Miejskiej Biblioteki Publicznej.  

Pan Henryk Prochowski Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Przeworsku 

powiedział, że przychody jednostki w 2018 r. to kwota 620 168 zł, z czego kwota 605 668 zł, 

to wartość przekazanej dotacji przez Urząd Miasta Przeworska. 14 500 zł to wartość dotacji 

przekazana przez Bibliotekę Narodową na zakup książek. Poinformował następnie, że jednym 

z ważniejszych wydatków w ubiegłym roku był zakup około 2500 szt. różnotematycznych 

książek za kwotę 44 510,78 zł oraz wyposażenie działu dziecięcego w nowe regały, szafki 

oraz dwie drukarki za kwotę 18 868,68 zł. Dodał, że na usługi jednostka wydatkowała kwotę 

17 681 zł. Na usługi informatyczne wydatkowano prawie 12 500 zł; ( opłata licencji Aguk, 

program biblioteczny „Sokrates” wraz z usługą hostingową). 

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Rady Miasta Przeworska 

przypomniał, że członkowie komisji zapoznali się z potrzebami zakupowymi  

i inwestycyjnymi jednostki. Poprosił radnych o zadawanie pytań Dyrektorowi Miejskiej 

Biblioteki Publicznej w Przeworsku. Wobec braku chętnych do zadawania pytań, przystąpił 

do opiniowania przyjęcia rocznego sprawozdania finansowego Miejskiej Biblioteki 

Publicznej im. Juliana Przybosia w Przeworska za rok 2018. Ogłosił wyniki głosowania: za – 

6, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Podziękował Dyrektorowi MBP za udział w posiedzeniu 

komisji. Następnie poprosił Panią Bogumiłę Lorenc Głównego Księgowego Miejskiego 

Ośrodka Kultury w Przeworsku o krótkie przedstawienie sprawozdania. Przypomniał, że 

Komisja odbyła terenowe posiedzenie w tej jednostce, również w dniu 14 marca 2019 r. 

Wówczas szczegółowo zapoznała się z wykonanymi w ostatnim czasie inwestycjami  

i potrzebami remontowymi. Przewodniczący komisji oddał głos Głównej Księgowej MOK.  

Pani Bogumiła Lorenc powiedziała, że Miejski Ośrodek Kultury otrzymał dotację  

z Urzędu Miasta Przeworska w wysokości 930 000 zł. Kwota 577 000 zł pochodziła  

z działalności jednostki, w tym z opłat pobieranych za udział dzieci i młodzieży w kołach 

kolach zainteresowań: grup wokalnych, grup tanecznych, za naukę gry na instrumentach, 

udział w zajęciach plastycznych i technicznych; modelarnie, pracownia batiku. Zaznaczyła, że 

23 % dochodu własnego jednostki pochodziła ze sprzedaży biletów kinowych. Dochodem 

jednostki są również czynsze dzierżawne za wynajem sal, powierzchni parkingowych, spływ 



2 

 

z reklam emitowanych przed seansem kinowym oraz rozliczenie dotacji z lat poprzednich. 

Koszt działalności Miejskiego Ośrodka Kultury w 2018 roku wyniósł 1 573 804,56 zł. 

Składały się nań: wynagrodzenia pracowników w kwocie 729 263,19 zł, co procentowo 

stanowi 46% wszystkich kosztów jednostki. MOK otrzymał PK na kwotę 2 205  000 zł, 

stanowiącą równowartość projektu modernizacji realizowanego na obiekcie Miejskiego 

Ośrodka Kultury w Przeworsku przez Urząd Miasta Przeworska. Jednostka zaciągnęła kredyt 

w wysokości 600 000 zł z przeznaczeniem na remont dachu, elewacji, wentylacji, barierek, 

wymianę okien. W części administracyjnej budynku wykonano remont łazienki za kwotę 

30 000 zł.  

Przewodniczący Komisji Budżetowo–Gospodarczej Rady Miasta Przeworska 

przypomniał, że radni zadawali podczas posiedzenia komisji w MOK wiele szczegółowych 

pytań, obejrzeli wykonane prace modernizacyjne. Zapytał następnie, czy ktoś z radnych 

chciałby zabrać głos w sprawie omawianego sprawozdania. Oddała głos Panu Markowi 

Janiszowi.  

Pan Marek Janisz powiedział, że Gmina Miejska Przeworsk poręczyła Miejskiemu 

Ośrodkowi Kultury kredyt w wysokości 600 000 zł. Zapytał, czy są problemy z płatnością rat 

ww. kredytu.  

Pani Bogumiła Lorenc odpowiedziała, że rata kredytu wynosi 3 300 zł. Zarówno rata 

jak i odsetki są płacone są terminowo, z dochodów własnych jednostki.  

Pan Marek Janisz stwierdził, że wobec powyższego obawy niektórych radnych 

poprzedniej kadencji w zakresie terminowej spłaty zobowiązania, przed udzieleniem 

poręczenia były bezzasadne.  

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Rady Miasta Przeworska zapytał, 

czy radni jeszcze mają pytania do omawianego sprawozdania. Wobec braku chętnych do 

zadawania pytań, przeszedł do opiniowania przyjęcia rocznego sprawozdania finansowego 

Miejskiego Ośrodka Kultury im. Oskara Kolberga w Przeworsku za rok 2018.Ogłosił wyniki 

głosowania: za – 6, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Podziękował Głównej Księgowej 

Miejskiego Ośrodka Kultury w Przeworsku za udział w posiedzeniu komisji. Poprosił 

następnie Burmistrza Miasta Przeworska o przedstawienie uzasadnienia do projektu uchwały 

w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2019.  

Burmistrz Miasta Przeworska powiedział, że w dniu dzisiejszym radni otrzymali na 

posiedzeniu komisji autokorektę projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na 

2019 rok. Zaznaczył, że w dniu sesji radni otrzymają kolejną wersję tej uchwały zawierającą 

korekty kwot po rozstrzygnięciu przetargu, który ma mieć miejsce właśnie w dniu sesji. 

Poinformował, że w dniu dzisiejszym otrzymał pismo Starosty Przeworskiego w sprawie 

dofinasowania remontu schodów wejściowych do wspólnie użytkowanego budynku przez oba 

samorządy. Dodał, że kosztorys ww. inwestycji opiewa na kwotę 30 000 zł, na dzień sesji 

przygotuje projekt uchwały obejmujący również nasz udział w finansowaniu tej inwestycji. 

Poinformował następnie, że w projekcie uchwały zwiększa się kwotę dochodów do budżetu 

miasta o kwotę 190 000 zł. Składają się na nią: dotacja w wysokości 150 000 zł otrzymana od 

Marszałka Województwa na budowę, przebudowę dróg dojazdowych do pół, na działkach 

2483/2 i 4356.  

(Do obradujących dołączył Pan Lesław Gmyrek) 

 

Dodał, że droga do winnic rozpoczyna się na terenie Gminy Zarzecze, w miejscowości 

Maćkówka. Ustalono, że prace od strony Gminy Zarzecze, będą prowadzone w kierunku 

scalenia gruntów i urządzenia początkowego odcinaka drogi do winnic. W dziale oświata 

zwiększa się środki budżetowe o kwotę 20.000 zł dla Szkoły Podstawowej Nr 1  

w Przeworsku, w związku z wynajmem sal lekcyjnych Szkole Muzycznej w Przeworsku. 

Przypomniał, że w Państwowej Szkole Muzycznej w Przeworsku przeprowadzany jest remont 



3 

 

i jednostka wynajmuje sale lekcyjne na prowadzenia zajęć dydaktycznych w Szkole 

Podstawowej Nr 1 w Przeworsku. Trzecią pozycją, którą wprowadza się do budżetu miasta są 

środki, przekazane przez Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków na prace remontowo - 

konserwatorskie przy dachu na budynku Gruba – piwnice na terenie Zajazdu Pastewnik w 

wysokości 20 000 zł. Poinformował, że w przyszłym roku planowany jest remont dachu na 

budynku Zajazdu Pastewnik w wysokości 400 000 zł. Zaznaczył, że kosztorys remontu dachu 

na budynku Gruba wynosił 100 000 zł, a nasz samorząd otrzymał dofinasowanie w wysokości 

20 000 zł.  

Pan Adam Kaczmar wyraził obawę, że kwota 400 000 zł, nie będzie sumą 

wystarczającą na sfinansowanie remontu zabytkowego dachu.  

Burmistrz Miasta Przeworska powiedział, że otrzymane dofinansowanie nie było 

wystarczające na pokrycie zaplanowanych prac konserwatorskich we wnętrzach Zajazdu 

Pastewnik. Przypomniał, że dach wykonany jest z gontu, który wytrzymuje około 40 do 50 

lat.  

Pan Adam Kaczmar zapytał, czy gonty, które były niedawno wymieniane, będą  

w najbliższym czasie konserwowane.  

Burmistrz Miasta Przeworska powiedział, że nie są planowane takie prace. Dodał, że 

koszt konserwacji gontów jest niewiele niższy, niż ich wymiana na nowe. Następnie 

kontynuował omawianie projektu uchwały. Powiedział, że zmniejsza się wysokość wydatków 

z budżetu o kwotę 92 655 zł. Poinformował, że zmieniły się przepisy, które regulują kwestie 

finansowania i doskonalenia zawodowego nauczycieli. Oznajmił, że wyodrębnia się z budżetu 

miasta te środki, które były zaplanowane na ten cel i przenosi się je do innego paragrafu. 

Pomniejsza się środki z działu kultura, z oszczędności po przetargowych, na zadanie  

z budżetu obywatelskiego w wysokości 24 550 zł i przekazuje się je na realizację innych 

zadań również na tym Ośrodku. Poinformował, że dokonuje się zwiększenia wydatków na 

budowę i modernizację dróg dojazdowych do gruntów rolnych, na przebudowę ulicy Rynek, 

na dodatkowe nasadzenia nowych drzew w kwocie 20 000 zł. Po przeliczeniu kwot zwiększa 

się kwotę na rady gmin, na promocję miasta tj. zakup materiałów promocyjnych, gadżetów. 

Kwotę 5 700 zł przeznacza się na dofinansowanie zakupu samochodu osobowego na potrzeby 

Komendy Powiatowej Policji w Przeworsku, kwotę 4 000 zł przeznacza się na 

dofinansowanie zakupu hełmów strażackich dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży 

Pożarnej w Przeworsku. Na zakup materiałów i wyposażenia (na zakup komputerów) dla 

Szkoły Podstawowej Nr 3 w kwocie 10.000 zł oraz 20.000 zł (na zakup materiałów 

remontowych) dla Szkoły Podstawowej Nr 1 w Przeworsku. Na dokształcanie i szkolenie 

zawodowe nauczycieli przeznacza się kwotę 60 105 zł. Na pomoc społeczną, z działu 

pozostała działalność przeznacza się kwotę 100 000 zł na zakup i montaż windy, jako 

niezbędnego wyposażenia budynku Domu Kultury przy ul. Wiejskiej, przystosowywanego na 

Dom Seniora w Przeworsku. W ramach wydatków z działu Gospodarka Komunalna 

przeznacza się kwotę 120 000 zł na sfinansowanie różnych opłat i składek, w tym opłat za 

odprowadzanie wód opadowych do rzeki Mleczki. Dodał, że część opłaty została już 

uiszczona w wysokości 20 000 zł. Przypomniał, że do tej pory ww. opłata uiszczana była w 

wysokości 10 000 zł-12 000 zł rocznie. Zaznaczył, że nastąpił dziesięciokrotny wzrost tej 

opłaty. W ramach rozdziału Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami przeznacza się kwotę 

20 000 zł na wykonanie prac remontowo - konserwatorskich przy dachu na budynku Gruba – 

piwnice, usytuowanym w skansenie ,,Pastewnik” w Przeworsku. 8 000 zł z holistycznej 

rewitalizacji, przeznacza się na rewitalizację Skansenu „Pastewnik” w Przeworsku. Ponadto 

zwiększa się o kwotę 54.863 zł wydatki na realizację zadania; ”Przebudowa i renowacja 

Oberży.” Oszczędności z budżetu obywatelskiego w kwocie 24 550 zł przeznacza się na 

budowę boisk do koszykówki ( boisko trójkowe), siatkówki plażowej oraz rozpoczęcie 

budowy skate parku na terenie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Przeworsku. Łączna 



4 

 

kwota zmian w budżecie to kwota 639 000 zł. Zmniejsza się nadwyżkę budżetową o kwotę 

356 000 zł oraz zwiększa się przychody pochodzące z rozliczeń krajowych z tytułu wolnych 

środków w tej samej wysokości.   

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Rady Miasta Przeworska zapytał, 

czy radni mają pytania do omówionego projektu uchwały. Udzielił głosu Panu Markowi 

Janiszowi.  

Pan Marek Janisz zapytał, czy są jakieś wzory, opracowania na podstawie, których 

obliczana jest wysokość opłaty za wody opadowe przez Wody Polskie. Przypomniał, że 

aktualnie wysokość pobieranej opłaty jest dziesięciokrotnie wyższa od tej, która była 

uiszczana jeszcze w ubiegłym roku. Zapytał następnie, czy istnieje możliwość uniknięcia 

płacenia tej opłaty w takiej wysokości. 

Burmistrz Miasta Przeworska poinformował, że sprawdzana była możliwość odwołania 

się od płacenia ww. opłaty w takiej wysokości. Przypomniał, że do tej pory opłata ta była 

płacona w symbolicznych kwotach. Aktualnie, Wody Polskie powstały na bazie Zarządu 

Melioracji i Urządzeń Wodnych. Jako nowa instytucja musi się sama utrzymać i poszukuje 

środków finansowych, które pozwolą a na pokrycie kosztów jej funkcjonowania. Stawki opłat 

zostały ustalone na podstawie średniego opadu atmosferycznego z powierzchni placów, 

chodników oraz zrejestrowanych wylotów do rzek z terenu miasta. Poinformował, że  

w dużych miastach trwają prace związane z przygotowaniem uchwał pozwalających na 

przerzucenie ww. opłaty na właścicieli nieruchomości (dróg powiatowych, wojewódzkich, 

właścicieli budynków o dużej powierzchni dachu), którzy wpuszczają wody opadowe do 

miejskiej kanalizacji deszczowej. Poinformował następnie, że można byłoby się odwołać od 

ww. decyzji, ale uiszcza się naliczoną opłatę, w określonej przez Wody Polskie wysokości.  

Pan Marek Janisz zapytał, czy wobec powyższego Wody Polskie odpowiedzialne są za 

koszenie traw i utrzymywanie koryt rzek oraz udrażnianie rowów melioracyjnych  

w porządku?  

Burmistrz Miasta Przeworska odpowiedział, że Wody Polskie są za to odpowiedzialne 

tak, jak do tej pory był Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych. Dodał, że opłaty są naliczane 

i pobierane przez Wody Polskie.  

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Rady Miasta Przeworska zapytał, 

czy radni mają jeszcze pytania do omawianego projektu uchwały. Wobec ich braku, 

stwierdził, że zasadnym byłoby przerzucenie chociaż części ww. opłaty na inne podmioty, 

które zrzucają wody opadowe do miejskiej kanalizacji deszczowej. Następnie przystąpił do 

opiniowania omawianego projektu uchwały. Ogłosił wyniki głosowania: za – 7, przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. Stwierdził, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian  

w budżecie miasta na rok 2019 r. pozytywnie, jednogłośnie. Poprosił o przedstawienie 

uzasadnienia do projektu uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej 

Gminy Miejskiej Przeworsk.  

Burmistrz Miasta Przeworska powiedział, że projekt tej uchwały jest konsekwencją 

przed chwilą omówionego projektu uchwały; zmiany w budżecie miasta na 2019 rok. 

Zwiększa się wysokość wydatków budżetowych o kwotę 356 000 zł, zmniejsza się nadwyżkę 

budżetową, również w tej samej kwocie.   

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Rady Miasta Przeworska zapytał  

o zapis w WPF na str.5. z tytułu poręczeń i gwarancji w kwocie 58 000 zł. Zapytał, jakiego 

rodzaju to gwarancja?  

Burmistrz Miasta Przeworska powiedział, że jest to gwarancja udzielona dla Miejskiego 

Ośrodka Kultury w Przeworsku. Dodał, że udzieloną gwarancję, jako zobowiązanie jednostki 

należy wykazać w WPF. 



5 

 

Pan Krzysztof Wiśniowski zapytał, o wydatki na obsługę długu. Powiedział, że na 

stronie na 5 w WPF, widnieje kwota 700 000 zł płatna w bieżącym roku, a na stronie 7 tego 

opracowania widnieje kwota 500 000 zł 

Burmistrz Miasta Przeworska powiedział, że kwota 700 000 zł, to wysokość obsługi 

długu, czyli odsetek od istniejącego zobowiązania kredytowego, natomiast kwota 500 000 zł, 

to kwota raty płatnej w tym roku. Pan Leszek Kisiel przedstawił następnie harmonogram rat 

kapitałowo-odsetkowych w kolejnych latach. Zaznaczył, że wraz ze spłatą rat kapitałowych 

spadają również raty odsetkowe.  

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Rady Miasta Przeworska zapytał, 

czy radni mają jeszcze pytania do omawianego projektu uchwały. Wobec braku chętnych do 

zabierania głosu, przystąpił do opiniowania projektu uchwały w sprawie zmian w wieloletniej 

prognozie finansowej Gminy Miejskiej Przeworsk. Ogłosił wyniki głosowania: za – 7, 

przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Stwierdził, że projekt uchwały został zaopiniowany 

pozytywnie, jednogłośnie. Poprosił o przedstawienie uzasadnienia do projektu uchwały  

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Przeworskiemu na dofinansowanie 

zakupu hełmów strażackich.  

Burmistrz Miasta Przeworska powiedział, że na poprzedniej sesji, Rada Miasta 

Przeworska podjęła uchwałę w sprawie przekazania kwoty 14 000 zł w formie pomocy 

finansowej dla Województwa Podkarpackiego na remont odcinka drogi DW 835, pomiędzy 

budynkiem KRUS, a ulicą M. Konopnickiej. Aktualnie udziela się pomocy finansowej 

Starostwu Powiatowemu w Przeworsku w kwocie 36 000 zł na przebudowę chodnika na ul. 

Pod Rozborzem.  

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Rady Miasta Przeworska udzielił 

głosu Panu Adamowi Kaczmarowi. 

Pan Adam Kaczmar zapytał, czy zakup hełmów dofinansowują wszystkie gminy  

z powiatu przeworskiego. 

Pan Krzysztof Wiśniowski powiedział, że wszystkie gminy zadeklarowały swoją pomoc 

finansową w zakupie ww. hełmów.  

Pan Adam Kaczmar zapytał następnie, czy stare hełmy znajdą jakieś przeznaczenie  

i będą dalej użytkowane? 

Burmistrz Miasta Przeworska powiedział, że we wniosku Państwowej Straży Pożarnej 

zawarta była informacja, że stare hełmy zostaną przekazane tym Ochotniczym Strażom 

Pożarnym, które takową potrzebę wykażą.  

Pan Adam Kaczmar zapytał o ich stan techniczny.  

Burmistrz Miasta Przeworska powiedział, że hełmy strażackie są w dobrym stanie 

technicznym, ale nie pasuje do nich otrzymane z Komendy Wojewódzkiej oprzyrządowanie 

tlenowe. Zaproponowano, więc zakup nowych hełmów, które są kompatybilne z ww. 

oprzyrządowaniem tlenowym oraz przekazanie starych hełmów do Ochotniczych Straży 

Pożarnych.  

Pan Krzysztof Wiśniowski powiedział, że kończy się okres gwarancji na sprzęt dróg 

oddechowych. Zarówno ich zakup, jak i nowe atesty są bardzo drogie. Stare hełmy mają już 

ponad 25 lat. A nowe maski tlenowe nałożone na nie, nie przylegają do nich ściśle i spełniają 

swojej funkcji. Zaznaczył, że zakup hełmów z firmy, z której posiadają aparaty tlenowe 

znacznie skróci czas przystąpienia do akcji w ww. hełmie oraz zwiększy bezpieczeństwo 

strażaków w czasie akcji gaśniczych. Dodał, że stare hełmy zostaną przekazane do 

Ochotniczych Straży Pożarnych w obrębie naszego powiatu, po wcześniejszym ich 

atestowaniu. Zapytał następnie, czy państwo radni mają pytania do omawianego projektu 

uchwały. Wobec braku chętnych do zabierania głosu, przeszedł do opiniowania projektu 

uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Przeworskiemu na 

dofinansowanie zakupu hełmów strażackich. Ogłosił wyniki głosowania: za – 7, przeciw – 0, 



6 

 

wstrzymało się – 0. Stwierdził, że projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie, 

jednogłośnie. Poprosił o przedstawienie uzasadnienia do projektu uchwały w sprawie zmiany 

Uchwały Nr III/26/2018 Rady Miasta Przeworska z dnia 20 grudnia 2018 r. w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Przeworskiemu na realizację zadania publicznego. 

Burmistrz Miasta Przeworska powiedział, że jest to projekt uchwały, z kwotą 14 000 zł, 

o którym mówił przed chwilą.  

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Rady Miasta Przeworska zapytał, 

czy radni mają jeszcze pytania do omawianego projektu uchwały, wobec ich braku, przystąpił 

do opiniowania ww. projektu. Ogłosił wyniki głosowania: za – 7, przeciw – 0, wstrzymało się 

– 0. Stwierdził, że projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie, jednogłośnie. Poprosił  

o przedstawienie uzasadnienia do projektu uchwały w sprawie przeprowadzania konsultacji 

społecznych wśród mieszkańców miasta Przeworska dotyczących „Budżetu obywatelskiego 

miasta Przeworska na rok 2020”. 

Burmistrz Miasta Przeworska powiedział, że projekt tej uchwały dotyczy zasad, które 

mają obowiązywać w bieżącym roku w procedurze konsultacji społecznych 

przeprowadzanych wśród przeworszczan w sprawie „Budżetu obywatelskiego miasta 

Przeworska na rok 2020.” Poinformował, że zasady są takie same, jak w zeszłym roku.  

W takiej samej wysokości są również kwoty przeznaczane na realizację zadań jego ramach. 

Przeznacza się na ten cel 200 000 zł. Na zadanie o charakterze ogólnomiejskim kwotę 

100 000 zł, oraz na dwa zadania o charakterze lokalnym po 50 000 zł. Dodał, że obowiązywać 

będzie taka sama procedura składania wniosków i oddawania głosów na nie przez 

mieszkańców, jak w roku poprzednim.  

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Rady Miasta Przeworska zapytał, 

czy radni posiadają pytania do omówionego projektu uchwały. Wobec braku chętnych do 

zabierania głosu, przystąpił do opiniowania omówionego projektu uchwały. Ogłosił wyniki 

głosowania: za – 7, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Stwierdził, że projekt uchwały został 

zaopiniowany pozytywnie, jednogłośnie. Poprosił o przedstawienie uzasadnienia do projektu 

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu 

zawarcia umowy dzierżawy na czas nieoznaczony nieruchomości stanowiącej własność 

Gminy Miejskiej Przeworsk.  

Pan Wojciech Superson Zastępca Burmistrza Miasta Przeworska powiedział, że projekt 

uchwały dotyczy wyrażenia zgody na odstąpienie od postępowania przetargowego na 

wydzierżawienie części działki nr 1875/135 Obręb nr 4 m. Przeworska, położonej przy ulicy 

Poniatowskiego w pasie drogowym, zajętej i zagrodzonej przez właściciela działki sąsiedniej. 

Zgodnie z uchwałą, która została podjęta przez Radę Miasta w miesiącu lutym br. na 

dzierżawę gruntów może wyrazić zgodę Burmistrz Miasta Przeworska. Natomiast zgodę na 

odstąpienie od postepowania przetargowego pozostaje w dalszym ciągu w kompetencji Rady 

Miasta Przeworska. Dodał, że właścicielowi działki sąsiedniej, który zagrodził część działki 

miejskiej zaproponowano odkupienie części działki. Nie wyraził jednak na to zgody. Wystąpił 

z wnioskiem o wydzierżawienie ww. terenu.  

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Rady Miasta Przeworska zapytał, 

czy radni mają jeszcze pytania do omawianego projektu uchwały. Wobec braku chętnych do 

zadawania pytań, przystąpił do opiniowania omówionej uchwały. Ogłosił wyniki głosowania: 

za – 7, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Stwierdził, że projekt uchwały został zaopiniowany 

pozytywnie, jednogłośnie. Poprosił o przedstawienie uzasadnienia do projektu uchwały  

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości miejskiej w drodze bezprzetargowej.  

Zastępca Burmistrza Miasta Przeworska oznajmił, że projekt uchwały dotyczy 

wyrażenia zgody na wydzierżawienie dotychczasowemu najemcy w drodze bezprzetargowej 

mieszkania komunalnego położonego przy ulicy Jagiellońskiej 3. Dodał, że mieszkanie ma 

powierzchnię 38,5 m2. 



7 

 

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Rady Miasta Przeworska zapytał, 

czy radni mają jeszcze pytania do omawianego projektu uchwały. Wobec braku chętnych do 

zadawania pytań, przystąpił do opiniowania omówionej uchwały. Ogłosił wyniki głosowania: 

za – 7, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Stwierdził, że projekt uchwały został zaopiniowany 

pozytywnie, jednogłośnie. Poprosił o przedstawienie uzasadnienia do projektu uchwały  

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości miejskiej w drodze bezprzetargowej. 

Pan Wojciech Superson oznajmił, że projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na 

zbycie nieruchomości miejskiej w drodze bezprzetargowej oznaczonej, jako działka nr 

1875/132 o pow. 176 m2 położonej w obrębie nr 4 m. Przeworska, przy ulicy Poniatowskiego, 

dotychczasowemu dzierżawcy.  

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Rady Miasta Przeworska zapytał, 

czy radni mają pytania do omówionego projektu uchwały. Wobec ich braku, przystąpił do 

procedury jej opiniowania. Ogłosił wyniki głosowania: za – 7, przeciw – 0, wstrzymało się – 

0. Stwierdził, że projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie, jednogłośnie. Poprosił  

o przedstawienie uzasadnienia do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 

XLVIII/409/18 Rady Miasta Przeworska z dnia 27 lutego 2018 r. w sprawie trybu udzielania  

i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli i niepublicznych innych form 

wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie Gminy Miejskiej Przeworsk oraz trybu 

przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania dotacji. 

Burmistrz Miasta Przeworska powiedział, że zmiana ww. uchwały, która została podjęta 

w lutym ubiegłego roku, wynika ze zmiany ustawy. Zmianie musi ulec załącznik Nr 3 do ww. 

uchwały.  

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Rady Miasta Przeworska stwierdził, 

że zmianie ulega tylko załącznik Nr 3 do ww. uchwały. Zapytał, czy radni mają pytania do 

omawianego projektu uchwały. Wobec ich braku, przystąpił do procedury opiniowania 

omówionego projektu uchwały. Ogłosił wyniki głosowania: za – 7, przeciw – 0, wstrzymało 

się – 0. Stwierdził, że projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie, jednogłośnie. 

Poprosił o przedstawienie uzasadnienia do projektu uchwały w sprawie uchwały zmieniającej 

uchwałę w sprawie zmiany statutu Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Juliana Przybosia w 

Przeworsku. 

Burmistrz Miasta Przeworska powiedział, że w związku ze złożonym wnioskiem do 

Instytutu Książki na modernizację Miejskiej Biblioteki Publicznej, ujawnił się problem  

z nieuregulowanym stanem prawnym budynku Miejskiej Biblioteki Publicznej w księgach 

wieczystych. Poinformował, że końcem lat 90-tych, gdy powstały powiaty, zostały obarczone 

obowiązkiem prowadzenia biblioteki powiatowej. Przypomniał, że na podstawie 

porozumienia zawartego wówczas pomiędzy Starostwem Powiatowym w Przeworsku  

i Gminą Miejską Przeworsk zadania biblioteki powiatowej zlecono do wykonywania 

Miejskiej Bibliotece Publicznej. W tym czasie zmieniono Statut Biblioteki, w którym wpisano 

nazwę na Powiatową i Miejską Bibliotekę Publiczną. W statucie jednostki wprowadzone 

zostały odpowiednie zapisy, powodujące konieczność wprowadzenia ww. zmian w Księgach 

Wieczystych. Podkreślił, że biblioteka zawsze była biblioteką miejską, pełniła czasowo tylko 

zadania zlecone przez Starostwo Powiatowe w Przeworsku. Aktualnie, przy okazji 

przygotowywania wniosku o dofinansowanie modernizacji obiektu biblioteki do Instytutu 

Książki, okazało się, że poprzednie zapisy dotyczące własności nie zostały zmienione. 

Zawnioskował następnie o pojęcie ww. uchwały, celem uregulowania stanu prawnego 

nieruchomości. Dodał, że jej zapisy zostały skonsultowane z pracownikami sądu. Wyraził 

nadzieję, że podjęta uchwała będzie wystarczającym dokumentem do sprostowania ww. 

zapisów w księdze wieczystej nieruchomości.  

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Rady Miasta Przeworska zapytał, 

czy radni mają pytania do omówionego projektu uchwały. Wobec ich braku, przystąpił do 



8 

 

procedury jej opiniowania. Ogłosił wyniki głosowania: za – 7, przeciw – 0, wstrzymało się – 

0. Stwierdził, że projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie, jednogłośnie. Poprosił  

o przedstawienie uzasadnienia do projektu uchwały w sprawie sprawozdania z realizacji 

,,Programu współpracy Gminy Miejskiej Przeworsk z organizacjami pozarządowymi za rok 

2018”. 

Burmistrz Miasta Przeworska powiedział, że Roczny program współpracy Gminy 

Miejskiej Przeworsk z Organizacjami Pozarządowymi, został uchwalony w 2017 roku. 

Sprawozdanie, w ujęciu tabelarycznym obejmuje zestawienie wszystkich przedsięwzięć, które 

były realizowane w ramach przypisanych dotacji oraz wydatkowanych środków 

budżetowych.  

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Rady Miasta Przeworska zapytał, 

czy radni mają pytania do omówionego sprawozdania. Wobec ich braku, przystąpił do 

procedury opiniowania go. Ogłosił wyniki głosowania: za – 7, przeciw – 0, wstrzymało się – 

0. Stwierdził, że sprawozdanie z realizacji ,,Programu współpracy Gminy Miejskiej 

Przeworsk z organizacjami pozarządowymi za rok 2018” zostało zaopiniowane pozytywnie, 

jednogłośnie. Poprosił następie o objaśnienie Uchwały podjętej przez Regionalną Izbę 

Obrachunkową w sprawie stwierdzenia nieważności Uchwały Nr VII/76/2019 Rady Miasta 

Przeworska z dnia 28 marca 2019 r. Przypomniał, że w poprzednim miesiącu komisja 

otrzymała wszczęcie postępowania w tej sprawie.  

Burmistrz Miasta Przeworska powiedział, że Regionalna Izba Obrachunkowa 

stwierdziła nieważność Uchwały Nr VII/76/2019 z dnia 28 marca 2019 r. w sprawie 

określenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od 

domku letniskowego lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe. Stwierdził, że w jesienią tego roku zostanie przygotowana uchwała na 

następny okres w sprawie opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, obejmująca 

również zapisy unieważnionej uchwały.  

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Rady Miasta Przeworska zapytał, 

czy w najbliższym czasie będzie modernizowana, remontowana ulica Niepodległości.  

Burmistrz Miasta Przeworska powiedział, że rozmawia z Dyrektorem Powiatowego 

Zarządu Dróg w sprawie remontu drogi ul. Niepodległości w Przeworsku oraz ulicy 

Dynowskiej. Przypomniał, że Miasto jest na etapie realizacji zadania ul. Dynowska II. Dodał, 

że w niedługim czasie zostanie wykonane dokończenie remontu ulicy Dynowskiej. 

Zaproponowano ponadto, udzielenie dotacji przez Starostwo Powiatowe w Przeworsku na 

realizację tego zadania. Znane są już ceny przetargowe. Planowany jest remont jej 

nawierzchni asfaltowej. Drugą, planowaną do wykonania po wszystkich rozstrzygnięciach 

przetargowych inwestycją, jest wykonanie remontu nawierzchni asfaltowej na ulicy 

Niepodległości, na odcinku od mostu do budynku Mleczarni. Stwierdził, że koszt remontu 

ulicy Dynowskiej to kwota około 142 000 zł. Dodał, że przy wspólnym finansowaniu 

inwestycji przez obydwa samorządy; Starostwa Powiatowego w Przeworsku oraz Urzędu 

Miasta Przeworska, koszt inwestycji wyniósłby po 71 000 zł. Nadmienił, że ulica Dynowska 

jest drogą Powiatową, natomiast działka, na której urządzona została droga, jest własnością 

Urzędu Miasta Przeworska.  

Zastępca Burmistrza Miasta Przeworska Pan Wojciech Superson dodał, że Zarząd 

Starostwa Powiatowego w Przeworsku zasłania się uchwałą intencyjną Rady Miasta 

Przeworska w sprawie przejęcia ww. drogi przez Gminę Miejska Przeworsk w zarząd. 

Zaznaczył, że Powiatowy Zarząd Dróg w Przeworsku stoi na stanowisku, że nie jest to droga 

powiatowa. Oznajmił, że nie akt notarialny nie został podpisany i zamiana nieruchomości nie 

doszła do skutku.  

Burmistrz Miasta Przeworska stwierdził, że zasadnym jest wspólne wyremontowanie 

dróg ulicy Niepodległości i Dynowskiej, a następnie przekazanie jej własności Gminie 



9 

 

Miejskiej Przeworsk, celem jej utrzymywania. Wyraził nadzieję, że na kolejnym, 

umówionym spotkaniu ze Starostą Powiatowym w Przeworsku zostanie ustalony właściciel  

i zarządca drogi ulicy Dynowskiej. Stwierdził, że po rozstrzygnięciu dużych przetargów  

i przeliczeniu kwot w budżecie miasta, okaże się czy będzie możliwe wykonanie remontu 

ulicy Dynowskiej za kwotę 142 000 zł wspólnie ze Starostwem Powiatowym w Przeworsku, 

oraz ulicy Niepodległości za kwotę 180 000 zł. Dodał, że ulica Niepodległości została 

przygotowana do nałożenia nakładki asfaltowej. W poprzednich latach położono nowe 

chodniki, aktualnie droga wymaga tylko położenia nowej nakładki asfaltowej. 

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Rady Miasta Przeworska wyraził 

nadzieję, że uda się dokończyć remont ulicy Niepodległości, przed jej przejęciem praz Gminę 

Miejską Przeworsk. 

Burmistrz Miasta Przeworska powiedział, że przed przejęciem drogi ulicy 

Niepodległości od Starostwa Powiatowego w Przeworsku, chce ją wyremontować. 

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Rady Miasta Przeworska zapytał, 

czy możliwe byłoby wykoszenie pasa zieleni nad Mleczką, w kierunku chodnika. Zaznaczył, 

że nie jest to własność prywatna, ale jest to działka należąca do Wód Polskich, ale niekoszona 

utrudnia przejście wąskim chodnikiem. 

Pan Adam Kaczmar poprosił o ponowne określenie położenia działki, która ma być 

wykoszona.  

Pan Krzysztof Wiśniowski powiedział, że chodzi o działkę położoną po lewej stronie od 

zejścia z kładki z ulicy Kąty na ulicę Żytnią.  

Burmistrz Miasta Przeworska powiedział, że zwróci się z wnioskiem do Wód Polskich 

o wykoszenie tej działki. Zaznaczył jednak, że koszenie traw odbywa się zgodnie  

z harmonogramem, dwa razy w roku: wiosną i późną jesienią. Wody Polskie koszą tylko 

wąski pas zieleni od wody. 

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Rady Miasta Przeworska zapytał, 

czy byłaby możliwość koszenia wąskiego pasa zieleni na działce miejskiej, za boiskiem 

sportowym przy ulicy Poniatowskiego. Dodał, że monitowali w tej sprawie mieszkańcy tego 

osiedla.  

Burmistrz Miasta Przeworska powiedział, że pracownicy Miejskiego Ośrodka Sportu  

i Rekreacji posiadają odpowiedni sprzęt do koszenia i utrzymują obiekty sportowe i ich 

obejście w porządku.  

Pan Krzysztof Wiśniowski zapytał, czy możliwe będzie usytuowanie przejścia dla 

pieszych na ulicy Studziańskiej, w okolicy przystanku autobusowego.  

Zastępca Burmistrza Miasta Przeworska powiedział, że uzyskał deklarację analizy 

propozycji lokalizacji nowego przejścia dla pieszych z Powiatowego Zarządu Dróg. 

Pan Krzysztof Wiśniowski zapytał, kiedy będą odmalowane pasy dla pieszych na ulicy 

Niepodległości i Witosa.  

Zastępca Burmistrza Miasta Przeworska odpowiedział, że pasy dla pieszych 

odmalowywane są na bieżąco.   

Pan Krzysztof Wiśniowski przypomniał, że w poprzedniej kadencji na urządzenie dróg 

na Osiedlu Poniatowskiego i Sobieskiego zostały złożone wnioski. Zapytał czy są już jakieś 

informacje w tej sprawie.  

Burmistrz Miasta Przeworska powiedział, że w dalszym ciągu oczekuje na informacje  

o ocenie złożonych wniosków. Wyraził nadzieję, że będzie to miało miejsce jesienią 

bieżącego roku.  

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Rady Miasta Przeworska udzielił 

głosu Panu Adamowi Kaczmarowi.  



10 

 

Pan Adam Kaczmar poprosił o poprawienie drogi przebiegającej wzdłuż ogrodzenia za 

ogródkami działkowymi za Osiedlem Sobieskiego, po niedawnych robotach ziemnych. 

Dodał, że z tej polnej drogi korzysta wiele osób.  

Zastępca Burmistrza Miasta Przeworska powiedział, że droga stanowi prywatną 

własność Związku Działkowców. Zasugerował o zwrócenie się z wnioskiem o poprawę jej 

przejezdności do właściciela.  

Pan Adam Kaczmar poprosił o wykoszenie trawy przy wzdłuż skrótu prowadzącego  

z ulicy M.C. Skłodowskiej do ulicy Budowlanych i wejścia na boisko Miejskiego Ośrodka 

Sportu i Rekreacji. Zaznaczył, że jest to działka miejska, a jej widok niekorzystnie wpływa na 

wizerunek naszej miejscowości.  

Burmistrz Miasta Przeworska powiedział, że zleci wykonanie prac porządkowych  

w tym terenie. Zaznaczył jednak, że w miesiącach wiosennych następuję tak bujny rozrost 

roślinności, że Przeworska Gospodarka Komunalna Sp. z o.o., czy pracownicy z Miejskiego 

Ośrodka Sportu i rekreacji nie nadążają z koszeniem traw na wszystkich działkach miejskich.  

Pan Krzysztof Wiśniowskim stwierdził, że na ulicy Żytniej wykonywany był przyłącz 

mediów. Dodał, że została naruszona nawierzchnia asfaltowa drogi. Wyraził nadzieję, że 

miejsce prowadzenia nowej sieci zostanie przywrócenie do stanu poprzedniego.  

Burmistrz Miasta Przeworska powiedział, że była w tym miejscu prowadzona sieć 

wodociągowa. Uszkodzony asfalt zostanie naprawiony. Dodał, że od dawna oczekiwaną 

inwestycję wykonuje Przeworska Gospodarka komunalna Sp. z o.o. 

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej udzielił głosu Panu Benedyktowi 

Magoniowi.  

Pan Benedytk Magoń powiedział, że na jego osiedlu kilka lat temu, firma dostarczająca 

internet w naszym mieście, zbierała zgody od prywatnych właścicieli nieruchomości na 

wejście na ich posesje z kładzeniem światłowodu. Zapytał następnie, kiedy firma wejdzie  

w teren z pracami ziemnymi. 

Zastępca Burmistrza Miasta Przeworska powiedział, że mieszkańcy zawierali umowy  

i dawali zgody na wejście w teren prywatnej firmie, więc do niej należy kierować zapytania  

o termin wejścia z inwestycją.  

Pan Adam Kaczmar powiedział, że podobna sytuacja występuje z planowanymi 

inwestycjami przez PGE S.A. Trudno określić termin rozpoczęcia inwestycji w terenie przez 

spółkę.  

Zastępca Burmistrza Miasta Przeworska powiedział, że spółki państwowe realizują 

budżety ustalone przez ich Zarządy. Mają wiele przygotowanych projektów inwestycyjnych, 

ale ze względu na ograniczenia budżetowe ich realizacja odsuwa się w czasie. Dodał, że 

władze miasta też są często zaskakiwane inwestycjami zarządców sieci, zwłaszcza wówczas, 

gdy na danej ulicy tyle, co ukończono inwestycje związane z położeniem nowego chodnika, 

czy nakładki asfaltowej.  

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Rady Miasta Przeworska udzielił 

głosu Pani Benedyktowi Magoniowi.  

Pan Benedytk Magoń poprosił o usunięcie metalowych banerów reklamowych  

z zielonego skweru na Rynku. 

Zastępca Burmistrza Miasta Przeworska poinformował, że została zwrócona uwaga 

reklamodawcy oraz organizatorowi obchodów Święta Państwowej Straży Pożarnej, 

obchodzonego w Przeworsku na początku maja br.   

Pan Krzysztof Wiśniowski zapytał, kiedy zostanie usunięty z parkingu w Rynku 

opuszczony samochód. Poprosił o podjęcie interwencji w tej sprawie. Dodał, że samochód 

zajmuje miejsce parkingowe ponad dwa lata. 



11 

 

Burmistrz Miasta Przeworska powiedział, że do wielu instytucji została skierowana 

prośba o usunięcie ww. pojazdu, alt trudno ustalić podmiot odpowiedzialny za usunięcie 

pojazdu z parkingu. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Rady Miasta Przeworska 

podziękował za udział w posiedzeniu Burmistrzowi Miasta Przeworska, Zastępcy Burmistrza 

Miasta Przeworska oraz radnym w posiedzeniu komisji. 

Na tym zakończono posiedzenie komisji. 

 

Protokołowała …………………………….. 

 

Przewodniczący  

Komisji Budżetowo-Gospodarczej 

Rady Miasta Przeworska 

 

Krzysztof Wiśniowski 

 

 

 


